
Zápis z Členské schůze 26. 1. 2019 
Český klub velkých kníračů, z.s., se sídlem Horní Bříza 751, 330 12 Horní Bříza 
Sp. zn. L 9084 vedená u Krajského soudu v Plzni, IČ: 07433638 
 

Členskou schůzi svolala prezidentka klubu Jana Krouman 
Účast: 17 členů a 10 zastoupených na základě písemné plné moci, celkem 27 hlasujících, 
jeden člen bez práva hlasovat (nedostatek věku). 
Celkový počet členů klubu ke dni 26. 1. 2019: 47, z toho 44 s hlasovacím právem. 
Hlasování se účastnilo 27 z celkových 47, tj. 58 %. 
Schůze proběhla bez hlasování per rollam. 
 

Program Členské schůze: 
a. Zjištění usnášeníschopnosti 
b. Schválení programu 
c. Volba sčítací a návrhové komise 
d. Zpráva o činnosti ČKVK za rok 2018 
e. Zpráva o hospodaření ČKVK za rok 2018 
f. Plán činnosti a akcí ČKVK na rok 2019 
g. Podmínky reprezentace diskuse + hlasování 
h. Podmínky financování akcí ČKVK diskuse + hlasování 
i. Plán hospodaření ČKVK na rok 2019, včetně stanovení výše členského poplatku na 
rok 2020 
j. Diskuse 

 
1. Členská schůze je usnášeníschopná (58 % členů klubu hlasovalo, nadpoloviční 

většina je 14). 

 
2. Členská schůze jednomyslně schválila program členské schůze. 

 
3. Do sčítací komise byly přítomnými členy jednomyslně zvoleny Hana Slowioczková a 
Karla Taušová, do komise návrhové pak Jarmila Kadlecová. 

 
4. Zpráva o činnosti ČKVK za rok 2018 

 
Zprávu o činnosti ČKVK podala prezidentka ČKVK, Jana Krouman: 

 Klub byl založen v září 2018 a 23. 9. 2018 konala první členská schůze. 
 V říjnu byl klub přijat za dočasného člena ISPU. 
 Na členské schůzi (hlasování per rollam) v prosinci 2018 byly upraveny 

stanovy s tím, že klub bude přijímat přidružené členy, stanovy vymezují práva 
těchto členů. 

 Ke konci roku 2018 měl klub 42 členů, k dnešnímu dni 47. 
 Rada klubu jedná pravidelně každou první neděli v měsíci, zápisy jsou 

obratem zveřejňovány na webu klubu (zajišťuje Karolína Škubalová). 

 

Členská schůze vzala na vědomí zprávu o činnosti ČKVK za rok 2018. 
 
5. Zpráva o hospodaření ČKVK za rok 2018 

 
Zprávu o hospodaření ČKVK podala prezidentka ČKVK, Jana Krouman: 



 Příjmy klubu sestávají zatím pouze z členských příspěvků. 
 Příjmy za rok 2018: 27.000 Kč na bankovním účtu a 14.000 Kč v hotovosti, 

celkem 41.000 Kč 
 Výdaje: 2.178 Kč za právní konzultaci JUDr. Deverová (hrazeno z účtu oproti 

faktuře), 180 Kč ověřování listin pro spolkový rejstřík při změně stanov. 
 Ke dni 31. 12. 2018 měl klub na účtu 24.822 Kč a v pokladně 13.820 Kč, 

celkem 38.642 Kč. 
 Aktuální stav účtu ke dni 26. 1. 2019 je 26.622 Kč, v pokladně je 14.420 Kč, 

celkem 41.042 Kč 

 
Podklady k hospodaření klubu byly členům k dispozici k nahlédnutí po dobu schůze.. 
Členská schůze vzala na vědomí zprávu o hospodaření ČKVK za rok 2018. 

 
Petra Rohlenová navrhla, aby se prezidentovi klubu, popř. osobě delegované pro 
účast na akcích typu jednání ISPU, proplatilo cestovné dle pravidel shodných s ČKS - 
dle vyúčtovaného cestovního příkazu, popř. nezbytné ubytování dle dokladu.  
Toto se (dodatečně) uplatní již na jednání ISPU v říjnu 2018 v Polsku. 

 
Členská schůze schválila tento návrh jednomyslně. 

 

6. Plán činnosti a akcí ČKVK na rok 2019 

 
Plán činnosti ČKVK předložila prezidentka ČKVK, Jana Krouman: 

a. Stopařský víkend (březen 2019) - zajišťuje Míša Pencáková a Jarda Vidrna. 
b. Závod CACT v Horní Bříze - pořádá ZKO Horní Bříza 18.5.2019, možnost započtení 
bodů na kvalifikaci MS ISPU IPO3 - ČKVK podpoří akci pohárem pro nejlepšího knírače 
(člena ČKVK) 
c. Tréninkový víkend v Letohradě 14. - 16. 6. 2019 - pořádá ČKVK, určeno pro všechny 
úrovně 
d. Závod nanečisto v Újezdě u Brna 21. - 23. 6. 2019 - pořádá ČKVK, určeno pro 
psovody se psy na úrovni IGP1, členové ČKVK budou zvýhodněni cenou, a upřednostněni v 
pořadí přihlášek. 

 
Klub bude pořádat stopařský víkend a Sportovní trénink. Každá akce se bude 
konat v jiném termínu; klub podpoří CACT v Horní Bříze pohárem. 
Schváleno 26 hlasů pro, 1 se zdržel, 0 bylo proti. 

 
Členská schůze uložila prezidentce (pro 14 hlasů, zdrželo se 13, proti 0), zjistit 
možnosti změny termínu Tréninkového víkendu v Letohradě, z důvodu kolize s 
MČR FCI v Horní Bříze. 
Výsledek: Po komunikaci s Ditou Silberovou (ZKO Letohrad) dne 27. 1. 2019, změna 
termínu bohužel již není možná. 

 
Členská schůze schválila Závodní trénink v Újezde u Brna. 
Schváleno 25 hlasů pro, 2 se zdrželi, 0 bylo proti. 

 

7. Podmínky reprezentace ISPU. 

  
Členská schůze schválila jednomyslně, že ČKVK bude mít pro rok 2019 stejné 
kvalifikační podmínky jako KCHK. 

 



8. Podmínky financování akcí ČKVK 

 
Členská schůze jednomyslně schválila podmínky financování ČKVK takto: 

i. 20 % provoz a administrativa (web, razítka, ověření listin, právní porada, 
cestovní náklady) 

ii. 40 % akce během roku (výcvikový víkend - úhrada figurantů, pronájmu prostor 
ap.) 

iii. 30 % MS ISPU 
iv. 10 % rezerva 

 

9. Plán hospodaření ČKVK na rok 2019, včetně stanovení výše členského poplatku na 
rok 2020 

 
Členská schůze neprojednala plán hospodaření ČKVK na rok 2019 - plán je 
uveden pod zápisem. 
Členská schůze odložila stanovení výše členského příspěvku do 30. 9. 2019. 

 

10. Diskuse 
 Propagace klubu - prezentovat akce klubu, katalogy, Psí sporty 
 Statistika přeregistrovaných chovných psů/fen 
 Logo od Lukáše Hudce a Gábiny Procházkové - ukázky variant, bude se 

hlasovat online. 

 

Termín další členské schůze 31. 8. 2019 ve Vrchlabí. 
 

Zapsala 26 1. 2019: Jana Krouman, doplněno 27. 1. 2019 
Zveřejnění na webu a rozeslání emailem zajistí: Karolína Škubalová 
 

 

 

 

Plán hospodaření ČKVK na rok 2019 
Ke dni 1. 1. 2019 měl klub na účtu 24.822 Kč a v pokladně 13.820 Kč, celkem 38.642 Kč. 
 
Očekávané příjmy: 

 Členské příspěvky rok 2018 (budoucí členové)  odhad 9 000 Kč 
 Členské příspěvky na rok 2019 (splatnost 30. 11. 2018) odhad 25 000 Kč 
 Dotace Horní Bříza na činnost klubu    žádost na 35 000 Kč 
 Dotace Jihomoravský kraj na Závodní trénink  žádost na 15 000 Kč 

 
Očekávané výdaje 38.642 Kč (= 100 %) 

 20 % Provoz a administrativa    nejvýše 7 700 Kč 
 40 % Akce během roku (Letohrad + stopaři + čl. schůze) 15 400 Kč 

o Dotace na činnost, pokud bude   dle dotace 
 30 % MS ISPU      11 600 Kč 

o Dotace na závodní trénink, pokud bude  dle dotace 
o Dotace na činnost, pokud bude   dle dotace 
o Sponzoři      dle smlouvy 

 10 % Rezerva       nejvýše 3 800 Kč 


